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Rutin - planerad vård i Region Skåne till personer inom EU 
enligt ersättningslagen.  Gäller inte för personer som söker 
nödvändig vård med EU-kort eller planerad vård med intyg S2 

(tidigare E112) 
 
 

När det gäller planerad vård (utan S2-intyg) i Region Skåne till 
personer inom EU ska patienten faktureras före vårdtillfället, 
betalning ska enligt direktivet ske före det att vården påbörjas.  
 
Faktureringen görs manuellt av GSF/Patientservice efter att den 
verksamhet som ska ge vården skickat in bifogat underlag med 
information om beräknad kostnad.  Underlaget ska innehålla korrekt 
adress till patienten och dessutom bank och konto som ev 
återbetalning kan skickas till. Patienten ska också uppvisa EU-kort. 
Det är också viktigt att patienten informeras och godkänner att en 
slutfakturering kan komma att ske efter vårdtillfällets slut.  
Om möjligt bör patienten bifoga en bankgaranti. 
 
Patienten ska från verksamheten informeras om telefonnummer till 
GSF/Patientservice, tel nr 040-33 33 30 för att om så behövs snabbt 
få information om bank och ocr- nummer som då kan användas vid 
betalning före det att patienten fått fakturan.   
 
GSF/Patientservice returnerar kopia på inskickad blankett till 
verksamheten direkt när betalning inkommit.  Kontroll sker dagligen 
mot kundreskontran. 
  
Verksamheten registrerar vårdtillfället i Pasis med huvudman 77.   
 
Efter vårdtillfällets slut skickas fil från Tieto som innehåller uppgifter 
om vårdtillfället och vårdkostnaden för patienten. Filen lämnas på 
samma plats som övriga månadsfiler.  
För patienter inom SUS bör PKS skicka fil till GSF/Patientservice,  
plats bör tas fram för detta.  
 

GSF/Patientservice stämmer av vårdkostnaderna enligt fil från Tieto 
och PKS med fakturererat belopp.  Om vårdkostnaden är lägre än 



fakturerat belopp återbetalas mellanskillnaden. Om vårdkostnaden är 
högre än fakturerat belopp tilläggsfaktureras patienten. 
 
GSF/patientservice fakturerar patienten i förvaltning 95 och intäkten bokas 
på respektive förvaltning natten efter faktureringen på samma sätt som 
överföring sker av övriga patientintäkter.  
 
 
 


